05 DE FEVEREIRO  DE 2020Nº 021 127Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IXNº 021

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital

com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SUMÁRIO

DDD

SUP. DE RECURSOS HUMANOS............... Capa

PRIMEIRA SECRETARIA .......................... 0128

DEP. DE CONTABILIDADE ........................ 0129

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ........... 0134

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON

2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN

2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

ATO Nº 21/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019

e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 04 a 05/02/2020,

ao servidor relacionado, que irá ministrar a palestra: A

Pedagogia do Afeto Aplicada a Educação, durante o encontro

Pedagógico na cidade de Ariquemes - RO, conforme processo

nº 0001467/2020-67.

Matrícula: 100010455

Nome: Francisco Tavares de Melo

Cargo: Assessor Técnico

Lotação: Dir.Pedag. da Esc.do Legis

Porto Velho - RO, 04 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº 22/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 07 a 08/02/2020,

ao servidor relacionado, que irá executar trabalhos como

Mestre de Cerimônia, na Sessão Solene, na Igreja Evangélica

Assembléia de Deus, na cidade de Ji-Paraná - RO, conforme

processo nº 00001439/2020-87.

Matrícula: 200167138

Nome: Roni Freitas da Silva

Cargo: Assessor Técnico

Lotação: Div.de Eventos e Agendas

Porto Velho - RO, 04 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

05 DE FEVEREIRO DE 2020Nº 021 128Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

ATO Nº 23/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019

e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de

2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 06 a 08/02/2020, a

servidora relacionada, que irá auxiliar na preparação da Sessão

Solene, na Igreja Evangélica Assembléia de Deus, na cidade

de Ji-Paraná - RO, conforme processo nº 00001442/2020-96.

Matrícula: 200166826

Nome: Jacqueliny Borges de Lourdes

Cargo: Assessor Técnico

Lotação: Div. de Recepção

Porto Velho - RO, 04 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0160/2020-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

A pedido, a servidora ANDREIA MUNIZ HOVANI, do Cargo

de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código

AST-30, do Gabinete da Presidência, a contar de 29 de janeiro

de 2020.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2020.

    LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA

        PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº. 16/2020 – 1ª SECRETÁRIA /ALE

Relotação do Servidor Estatutário: FRANCISCO

ROGÉRIO MELO, para desenvolver suas atividades

laborais na Escola do Legislativo.

O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no Inciso II do artigo 16 do Regimento Interno e do

Inciso II do Artigo 1º da Instrução Normativa 001 de 30 de

maio de 2019 desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR na Escola do Legislativo, o

servidor estatutário Francisco Rogério Melo, Assistente

Técnico Legislativo, inscrito sob a matrícula nº 100008790, onde

desenvolverá suas atividades laborais.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua

publicação e com efeitos legais a contar do dia 05 de fevereiro

de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2020.

DEP. ISMAEL CRISPIN

1º Secretário

PRIMEIRA SECRETARIA

05 DE FEVEREIRO  DE 2020Nº 021 129Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

05 DE FEVEREIRO DE 2020Nº 021 130Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

05 DE FEVEREIRO  DE 2020Nº 021 131Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

05 DE FEVEREIRO DE 2020Nº 021 132Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

05 DE FEVEREIRO  DE 2020Nº 021 133Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

05 DE FEVEREIRO DE 2020Nº 021 134Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	PRIMEIRA SECRETARIA
	DEP. DE CONTABILIDADE
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2020-02-05T12:56:40-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234